
ایجاد فرودگاه بینالملل برای چابهار ضروری است

تحولات سالهای اخیر در منطقه ضرورت توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار را برای اجرای مأموریتهای اصل این منطقه در توسعه

اقتصادی کشور بیشتر کرده بود که دسترس منطقه آزاد و صنای مستقر در آن به بندر و اسله جزو مهمترین این ضرورتها بود و حالا

منطقه آزاد چابهار در اجرای مأموریتهای اصل خود در توسعه اقتصادی کشور قدرت و شتاب بیشتری میابد. با اضافه شدن مناطق

جدید، محدوده منطقه آزاد چابهار از ۱۴ هزار هتار به ۸۰ هزار هتار مرسد؛ این الحاق شامل شهر چابهار، بنادر شهید بهشت و

شهید کلانتری، شهر جدید تیس، اراض شرق چابهار و ی نقطه منفصل مرزی در ریمدان، مرز ایران و پاکستان مشود. با این تفاسیر

منطقه آزاد چابهار بعد از سالها از تشیل آن دارای مرزهای هوای، زمین و دریای اختصاص خواهد شد.

حسین گروس؛ معاون حقوق و امور مجلس شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در گفتو با چابهار تایمز گفت: رهبر معظم انقلاب

در بند 11 سیاستهای کل اقتصاد مقاومت بر توسعه عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تاکید کردند که نشان مدهد، این مناطق

فرصت خوب برای تعامل با همسایان، ایجاد ارتباط اقتصادی سالم و مولد خوب است.

وی بیان کرد: منطقه آزاد چابهار ی از مهمترین مناطق ازاد کشور است. این منطقه قابلیت برقراری کریدور جنوب به شمال را دارد تا

بدین طریق ترانزیت کالا انجام شود.

وی ادامه داد: متاسفانه دو بندر شهید کلانتری و شهید بهشت جزو منطقه آزاد نبوده که با تلاشهای صورت گرفته، اسفندماه سال گذشته

این دو بندر به منطقه آزاد چابهار الحاق گردید که این موضوع میتواند ی از نقاط عطف در ایجاد کریدور ترانزیت جنوب به شمال

باشد.

وی با اشاره به ظرفیت بندر چابهار در پهلوگیری کشتهای اقیانوسپیما افزود: چنانچه بتوانیم خطوط ریل را فعال کنیم این کریدور

جنوب به شمال، تحول را در ترانزیت کالا و ری اکسپورت ایجاد خواهد کرد. چابهار ظرفیت بسیار بالای در حوزه ترانزیت دارد و

میتواند به عنوان هاب تجاری و ترانزیت منطقه نقشآفرین کند. چنانچه بتوانیم ۳۰درصد کالاهای کانتینری را از طریق چابهار جابجا

کنیم میتوان درآمدی بیش از درآمد نفت را شاهد باشیم.

مثل عمان، پاکستان میتوان انتظار سرمایهگزاریهای بزرگ با کشورهای چابهار و نزدی افزود: با توجه به موقعیت جغرافیای گروس

در حوزه پتروشیم، نفت، فولاد را در این منطقه داشت.

معاون حقوق و امور مجلس مناطق آزاد تصری کرد: فرورگاههای که برای مباحث تجاری و ترانزیت استفاده مشود اصولا خارج از

محدودههای حفاظتشده نظام قرار مییرند، بش هماریهای خوب با فرودگاه کنارک تا کنون انجام شده ول قطعا ایجاد

فرودگاه بینالملل برای چابهار ضروری است و در کنار آن زیرساختهای لازم برای ریل و جاده در خود منطقه آزاد باید آماده و فراهم

شود زیرا این ۳ مورد از مسائل استراتزی برای سرمایهگذاریهای داخل و خارج است.

وی با بیان اینه استراتژی ما در چابهار گردشردی و توریست نیست ول ظرفیتهای گردشری نیز دارد افزود: علیرغم آبوهوا و

طبیعت خوب که این منطقه دارد با آمایش که انجام دادیم چابهار را به عنوان منطقه آزاد برای ترانزیت جنوب به شمال تعیین کردیم در

حالیه منطقه آزاد کیش برای جذب گردشر شناخته شده است پس با ی برندسازی میتوانیم از هر ی از مناطق آزاد موجود

استفادههای مشخص کرد.



معاون حقوق و امور مجلس مناطق آزاد خاطرنشان کرد: هر ی از مناطق آزاد ما با توجه به همجواریشان با کشورهای همسایه باید

بهرهبرداری های خاص داشته باشند. تمام مناطق کشور و آزاد طرفیتهای گردشری دارند ول اینه بخواهیم فقط در مباحث

توریست و جذب گردشر فعال باشیم بهره چندان نخواهیم برد پس لازمه این کار برندسازی و پررنتر کردن ظرفیتهای خاص هر

ی از مناطق است که در این خصوص منطقه آزاد چابهار پتانسیل فعالیت در زمینه انرژی، نفت، فولاد و پتروشیم را دارد.

گروس با تاکید بر اینه توسعه باید از پیرامون به مرکز برسد اظهار کرد: توسعه باید از پیرامون شروع و به مرکز برسد که متاسفانه توسعه

در کشور ما از مرکز به پیرامون است و همین امر سبب مهاجرت و نبود فرصت های شغل در استانهای محروم شده است. توسعه را به

معنای واقع تبیین کنیم باید از پیرامون شروع کرده و به مرکز برسانیم که متاسفانه توسعه در کش ور ما از مرکز به پیرامون است و همین

امر سبب مهاجرت و نبود فرصت های شغل در استانهای محروم شده است.

وی اشری کرد: چابهار به لحاظ دارا بودن موقعیت ژئوپلتی و استراتژی، تمام آیتمهای توسعه را داراست ول باید زیرساختهای

لازم برای این توسعه فراهم شود که فرودگاه، بنادر، ریل و جادههای ایمن از ملزومات این مسیر توسعهای است که در این صورت

،در غیر این صورت سرمایهگذاری نتواند از مسیرهای هوای سرمایهگذار رغبت بیشتری برای حضور در این منطقه خواهد داشت ول

ریل و بندری به این منطقه بیاید برای اشتیاق سرمایهگذاری را از دست خواهد داد.

معاون حقوق و امور مجلس مناطق ازاد با تاکید بر اهمیت مسیر هوای و لزوم ایجاد شهر فرودگاه ایمن در چابهار افزود: توسعه

کشورهای همسایه مثل دوب به این دلیل بود که مسیر هوای و فرودگاههای خود را گسترش دادند به همین دلیل منطقه آزاد چابهار نیز

باید این موضوع را جدی بیرد.


